
Deliberazione  n° 384  
del   08/04/2010  

  
 

      Oggetto: Liquidazione fatture Ditta Difarma per fornitura specialità medicinali e prodotti galenici  
                        Importo euro 29.419,27 

 
 
   

pg 1�

+ 
 

   Il Direttore Amministrativo 
                                                                                         Certifica 
 la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 15/12/2009 resterà in 
pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

                                               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo       Dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario                  Dott. Ugo Storelli 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti  
 
PREMESSO che con  deliberazione n.886 del 01-08-2007 è stata aggiudicata alla ditta Difarma la fornitura, in caso 
d'urgenza , di specialità medicinali necessarie alle strutture ospedaliere e territioriali della A.S.L.8 e che  ancora con 
deliberazione n.1373 del 31.12.2007 è stata revocata tale aggiudicazione assegnandola alla Ditta CO.SA.FA.CA.fino 
al 01-04-2008 , per garantire la continuità della fornitura di farmaci indispensabili per la cura dei pazienti nei 
PP.OO.e strutture del territorio; 
 
RILEVATO che alla scadenza del contratto la Ditta CO.SA.FA.CA. non ha dato la  propria disponibilità all'opzione 
del suo rinnovo, previsto nella stessa deliberazione 1373 del 31-12-2007;  
 
ACCERTATO  che  il Servizio Acquisti sta predisponendo una nuova procedura di gara e che nelle more della 
stipula di un  nuovo contratto, per assicurare la continuità  nella fornitura dei farmaci essenziali per l'assistenza dei 
pazienti nei PP.OO. e nei Servizi Farmaceutici dislocati sul territorio , questi Servizi stanno indirizzando, in regime 
d'urgenza, gli ordini ai tre grossisti presenti nella Regione: Ditte CO.SA.FA.CA., DIFARMA e SIMA; 
 
VISTE le fatture descritte nell’elenco allegato facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 
relative alla  fornitura di specialità medicinali e galenici, per un importo complessivo di  euro 29.419,27 IVA  inclusa; 
 
VISTI  gli ordini firmati dai Responsabili delle Farmacie interne dei seguenti PP.OO: SS.Trinità, Businco, Binaghi, 
S.F.Quartu S.Elena, Servizio Farmacia P.O.S.Marcellino di Muravera, P.O. Marino , Servizio farmacia Distretto di 
Senorbì; 
 
ACCERTATO che i farmaci acquistati dai Responsabili delle Farmacie dei diversi PP.OO. e delle strutture 
dell’Azienda  A.S.L. n.8, non sono stati aggiudicati con la  deliberazione n.3118 del 01-10-2004 sia perchè non 
previsti ab initio,  sia perchè di nuova introduzione in commercio 
 
ACCERTATA  la regolarità delle fatture sulla base dei documenti di trasporto vidimati dai responsabili delle 
Farmacie interne e del Servizio Farmaceutico e la rispondenza dei prezzi; 
 
RITENUTO  di dover adottare il presente atto al fine di provvedere alla liquidazione delle fatture; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Dipartimento del Farmaco; 
 
ATTESO che la somma prevista rientra nel bilancio di previsione 2009; 
 
VISTAla L.R. 10/97, la L.R. n.10/2006; 
 
VISTO il D.Lg.n. 163/12.04.2006; 
 



Deliberazione  n° 384  
del   08/04/2010  

  
 

      Oggetto: Liquidazione fatture Ditta Difarma per fornitura specialità medicinali e prodotti galenici  
                        Importo euro 29.419,27 

 
 
   

pg 2�

SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
                                                                          D E L I B E R A 
per quanto indicato  in premessa: 

 
  

1. di imputare la spesa complessiva pari ad  €  29.419,27 IVA inclusa, sul conto n. 0501010101 esercizio 
2009; 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore della  ditta Difarma 
indicata nell’elenco allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto per la somma 
sopraindicata, 

3. di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igìene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. N°10/2006. 

 
 
 
 
 
  
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                 IL DIRETTORE SANITARIO 
 DOTT. GIANLUCA  CALABRO'   

 
                                    DOTT. UGO STORELLI  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

DOTT.EMILIO SIMEONE 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. del Procedimento B.D.M.  
Resp. Settore Fatture A.R. 
Resp. Servizio Acquisti F.F. M.A.D.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione  n° 384  
del   08/04/2010  

  
 

      Oggetto: Liquidazione fatture Ditta Difarma per fornitura specialità medicinali e prodotti galenici  
                        Importo euro 29.419,27 

 
 
   

pg 3�

 
 
 
 
 

                                                           il Direttore Amministrativo 

                                                                         Certifica 
 
 la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal ____________________  
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

                                              IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
coadiuvato dal  
Direttore Amministrativo       Dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario                  Dott. Ugo Storelli 
  
 
                                                                            D E L I B E R A 
 

 
  

1     di imputare la spesa complessiva pari ad  €  29.419,27  IVA inclusa, sul conto n. 0501010101 esercizio 
2009; 
2    di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore della ditta DIFARMA 

indicata nell’elenco allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto per la somma 
sopraindicata, 

3   di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igìene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. N°10/2006. 

 
 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                 IL DIRETTORE SANITARIO 
         Dott. Gianluca Calabrò 

 
                                        Dott. Ugo Storelli 

 
   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
              Dott.Emilio Simeone  

    
 
 
 
 
 
 
Resp. del Procedimento B.D.M.   
Resp. Settore Fatture A.R. 
Resp. Servizio Acquisti f.f.MADV 


